

Hobart Scandinavia ApS

Håndværkerbyen 27
2670 Greve
CVR No. 20247576

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 17.04.2024

Henrik Ørbæk Lysemose

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Hobart Scandinavia ApS
Håndværkerbyen 27
2670 Greve

Business Registration No.: 20247576
Registered office: Greve
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Henrik Ørbæk Lysemose
Axel Beck
Manoela Pereira Fry

Executive Board

Henrik Ørbæk Lysemose

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	37,068	35,280	28,900	25,516	30,990
Operating profit/loss	16,522	15,597	11,459	9,228	13,474
Net financials	(509)	(439)	142	(1,250)	476
Profit/loss for the year	12,146	11,629	9,097	5,999	10,949
Total assets	49,670	39,353	39,857	45,299	40,094
Investments in property, plant and equipment		1,317	0	0	0
Equity	33,808	21,826	25,373	31,346	25,433
Ratios					
Return on equity (%)	43.66	48.24	30.49	21.16	38.49
Equity ratio (%)	68.07	55.46	63.66	69.20	63.43

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Equity ratio

The financial strenght of the entity.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The Company's activities consist of sale mainly within involve sales and service of primarily industrial diswashers to dealer networks and end users in Scandinavia.

Development in activities and finances

The Company's activity through the year has been unchanged but at a higher volume due to a more normalized activity level in the segments that the Company provides services and products to.

The net profit for the period is DKK 12,146K.

The profit for the year is considered satisfactory by the Company's Management.

Outlook

For 2023, The Company expects a net profit in 2023 on the same level as 2022.

Group relations

The Company is owned 100% by ITW Denmark ApS.

Foreign branches

The Company has the following foreign branches:
Hobart Norway, Gl. Drammensvei 120, Høvik, Norway.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Gross profit/loss		37,068	35,280
Staff costs	1	(19,698)	(18,905)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(848)	(778)
Operating profit/loss		16,522	15,597
Other financial income	2	668	354
Other financial expenses	3	(1,177)	(793)
Profit/loss before tax		16,013	15,158
Tax on profit/loss for the year	4	(3,867)	(3,529)
Profit/loss for the year		12,146	11,629
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		12,146	11,629
Proposed distribution of profit and loss		12,146	11,629

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Land and buildings		2,698	3,249
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,605	2,240
Property, plant and equipment in progress		0	1,317
Property, plant and equipment		5,303	6,806
Deposits		0	107
Deferred tax		171	146
Financial assets		171	253
Fixed assets		5,474	7,059
Manufactured goods and goods for resale		3,327	7,506
Inventories		3,327	7,506
Trade receivables		10,390	12,545
Receivables from group enterprises	5	28,748	9,866
Other receivables		500	1,123
Prepayments		1,001	983
Receivables		40,639	24,517
Cash		230	271
Current assets		44,196	32,294
Assets		49,670	39,353

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Contributed capital		1,000	1,000
Retained earnings		17,808	20,826
Proposed dividend		15,000	0
Equity		33,808	21,826
Other provisions		458	531
Provisions		458	531
Trade payables		844	2,239
Payables to group enterprises		3,438	4,738
Income tax payable		2,125	2,099
Other payables		8,997	7,920
Current liabilities other than provisions		15,404	16,996
Liabilities other than provisions		15,404	16,996
Equity and liabilities		49,670	39,353
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent liabilities	7		
Non-arm's length-related party transactions	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,000	20,826	0	21,826
Exchange rate adjustments	0	(164)	0	(164)
Profit/loss for the year	0	(2,854)	15,000	12,146
Equity end of year	1,000	17,808	15,000	33,808

Notes

1 Staff costs

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	16,344	16,097
Pension costs	2,309	2,006
Other staff costs	1,045	802
	19,698	18,905
Average number of full-time employees	26	26

2 Other financial income

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	656	54
Other interest income	12	9
Exchange rate adjustments	0	291
	668	354

3 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Other interest expenses	79	18
Exchange rate adjustments	1,098	775
	1,177	793

4 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Current tax	3,787	3,449
Change in deferred tax	(25)	(19)
Adjustment concerning previous years	105	99
	3,867	3,529

5 Receivables from group enterprises

The company, together with other group companies, engages in cash pool arrangements where other companies are liable to the bank. Deposits and debts in relation to the cash pool scheme are accepted as intra-group and debt respectively. At 31 December 2023, the item receivables from group enterprises includes an amount of DKK 28,748k.

6 Unrecognised rental and lease commitments

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	107	28

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where ITW Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8 Non-arm's length related party transactions

The Company has not had any significant transactions that have not been concluded on an arm's length basis.

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Illinois Tool Works Inc., 155 Harlem Avenue, Glenview, Illinois, USA.
